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Sammanfattning 
Stadsdelsförvaltningen fick av nämnden den 9 december i uppdrag 

att bereda en skrivelse om att starta upp en ungdomsgård i Hjulsta. 

 

Ärendet 
Skrivelsen föreslår att stadsdelsförvaltningen ska undersöka om 

möjligheten att starta en ungdomsgård i Hjulsta. Förslagsskrivaren 

skriver att det finns ett behov av fler organiserade verksamheter i 

stadsdelen som Hjulsta. 

 

Ungdomsaktiviteter i Hjulsta  
Det var utbildningsförvaltningen som tidigare genom Hjulsta 

grundskola på uppdrag av stadsdelsförvaltningen drev en  

”träffpunktsverksamhet” för ungdomar några vardagskvällar i 

veckan. Orsaken till att verksamheten lades ner var för att stadens 

rektorer fått ett tydligt kunskapsuppdrag varpå sådan verksamhet 

inte längre ryms inom skolans uppdrag. 

 

Stadsdelens fältenhet besöker Hjulsta grundskola kontinuerligt 

under dagtid för att skapa kontakter och bygga relationer med elever 

och personal. 
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I dagsläget finns en fältförlagd socialsekreterare, en fritidsledare 

och medarbetare från Trygg i Tensta placerade från fältenheten på 

Hjulsta grundskola. Tillsammans med skolans personal planerar de 

aktiviteter på skolan, under fritid och på lov för olika 

ungdomsgrupper. Fältenheten arbetar kontinuerligt med att 

introducera ungdomar till öppna verksamheter i Tensta eller på 

andra platser i området. Fältenheten är i planeringsstadiet att starta 

öppna idrotts aktiviteter i Hjulsta grundskolans gymnastikhall 1-2 

gånger i veckan på vardagskvällar. Under lov och helger arrangerar 

fritid och fältenheten även olika aktiviteter i samarbete med skolor 

och föreningar eller för särskilt utvalda ungdomsgrupper. 

 

Föreningarna Verdandi Tensta och Tensta basket har ett gott 

samarbete med Hjulsta grundskola och har medlemmar därifrån i 

sina verksamheter. 

 

Parkleken Erikslund ligger ca 5 min gångväg från Hjulsta och 

verksamheten vänder sig främst till barn upp till 13 år men har idag 

besökare från Hjulsta som är mellan 13-15 år. Det planeras även här 

en utökad öppen verksamhet för att tillgodose de behov som finns 

för ungdomar i Hjulsta. För tillfället finns planering på en 

tjejverksamhet på kvällstid när parkleken har stängt. Om behovet är 

stort så kommer detta erbjudas för alla ungdomar i Hjulsta mellan 

13-15 år. 

 

På entreprenad driver Stockholms Stadsmission 

ungdomsgårdsverksamhet i Blå Huset i Tensta. Lokalerna är 

anpassade att rymma både caféverksamhet för samvaro samt flera 

olika aktiviteter parallellt. Ambitionen är att med välutbildad 

personal erbjuda öppna aktiviteter i egen regi eller i samarbete med 

seriösa föreningar. Utbudet ska anpassas för att attrahera områdets 

unga och även planeras tillsammans med besökare. 

 

I Blå Huset bedriver Kulturförvaltningen verksamhet genom 

Kulturskolan. De samarbetar med flera olika kulturföreningar och 

aktörer för att bredda utbudet och verksamheten som helhet i huset. 

Tensta boxningsklubb har också sedan flera år träning alla dagar i 

veckan för både nybörjare och tävlingsboxare i lokalerna. 

Sammantaget finns det ett rikt och varierat utbud av aktiviteter i 

huset för ungdomar mellan 13-20 år som de själva kan vara med 

och påverka och planera. Blå Huset ligger endast ca 10 min 

promenadväg från Hjulsta. 

 

Tensta sim- och idrottshall samt biblioteket i Tensta erbjuder också 

verksamhet för unga samt läxläsning. 
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Ärendets beredning 
Förslaget har beretts på avdelningen individ och familj. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Stadsdelsförvaltningen har tittat på möjligheten att starta upp en 

ungdomsgård i Hjulsta. Förvaltningen gör den bedömningen att det 

i dagsläget inte är aktuellt att starta upp en sådan verksamhet. En 

faktor som ligger till grund för bedömningen är att Hjulsta 

grundskola måste fokusera på sina kunskapsuppdrag. En annan 

faktor är att det finns ett rikt utbud av fritidsverksamheter i 

närområdet.  

 

Stadsdelsförvaltningen kommer dock att arbeta för att Hjulsta och 

dess ungdomar tar del av den meningsfulla fritid som finns i 

stadsdelen samt skapa mer möjligheter till detta utifrån fältenheten 

och parklekarna. 

 

Därmed bedömer stadsdelsförvaltningen att ungdomarna i Hjulsta 

har samma möjligheter som övriga ungdomar i stadsdelsområdet att 

få sina behov tillgodosedda vad gäller en meningsfull fritid. 

 

 

 

 

 

 


